r-.
\-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."
Proc. n.«0Ha01i2020

Rubrica:

TERMO DE ADIUDICACÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO nfi 010901/2020
PREGÃO PRESENCIAL nfi 007/2020
TIPO DE LICITAÇÃO; Menor Preços por Item

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação dos serviços de
seguro total automotivo para os veículos (ambulâncias e motolâncias) pertencente
á frota de atendimento móvel de urgência do SAMU192 e Secretaria Municipal de
Saúde, com inclusão de seguro para equipe (condutor/passageiro) e terceiros, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei n.^ 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.s 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente,  a Lei n.^ 8.666, de 21
de Junho de 1993, bem como as condições estabelecidas no Edital.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^
10.520/2002, resolve ADJUDICAR ao licitante vencedor os respectivos itens, resultante do
PREGÃO PRESENCIAL n.2 007/2020, ABERTO em 09 de novembro de 2020 às
10h:00min (dez horas), conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS sob CNPJ/MF n.^
61.198.164/0001-60, sediada na Avenida Rio Branco, n.^ 1485 e 1489, Campos Eiíseos,
CEP 01205-905, Cidade de São Paulo, Estado do São Paulo ou Rua Guaianazes, n.^ 1238,
Campos Eiíseos, CEP 01204-001, Cidade de São Paulo, Estado do São Paulo, neste ato

representado pelo senhor JOSE MARIO ESTRELA, portador RG n.s 96002719422 SSP/CE e
do CPF n.^ 080.108.122-20 seu PROCURADOR, vencedor dos itens 1,2, 3, 4, 5, 6, 7,8,9e

10, totalizando um Valor Total de R$ 49.278,89 (quarenta e nove mil, duzentos e
setenta e oito reais e oitenta e nove centavos), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBJETO CHASSI QUANT. UNID. VLR. UNIT.

YAMAHA LANDER
XTZ250

MOTOLÂNCIA R$ 1.017,151 9C6KD021080029950 Unid1

YAMAHA LANDER
XTZ250

MOTOLÂNCIA2 R$ 1.017,159C6K0021080029680 Unid1

YAMAHA LANDER
XTZ250

MOTOLÂNCIA3 9C6K021080029842 Unid R$ 1.017,151

IMR415SPRINTER
VER AMB

AMBULÂNCIA R$ 6.603,924 8AC906633KE175563 Unid1

IMBENZ415
MARIMARAMB

AMBULÂNCIA5 R$ 6.603,928AC906633JE136691 Unid1

AMBULÂNCIA 1  ]/0nid

7
6 IMR415SPRINTER 8AP906633KE175S64 R$ 6.603,92

y_
PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 - Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
9 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA<3
5H^FIs. n*

Pfoc. n.°010901/2020
O

<P
Rubrica:

VERAMB

IMR 415SPRINTER
VERAMB

AMBULÂNCIA R$ 6.603,928AC906633KE165543 Unid7 1

l/MB 415 SPRINTER
REVAMB

AMBULÂNCIA Unid R$ 6.603,928 8AC906633KE171287 1

l/MB 415 SPRINTER
REVAMB

AMBULÂNCIA R$ 6.603,928AC906633KE171518 Unid9 1

l/MB 415 SPRINTER
REVAMB

AMBULÂNCIA Unid R$ 6.603,928AC907643LE18120010 1

Bacabal, Estado do Maranhão, 10 de novembro de 2020.

CARLOS FÍEKRi«UK FERRO SOUSA
'L/PMBPrèaheird

;l
DE RIBAMAR CASTRO

ij Membro da Equipe de Apoio

Ei RODRIGUES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

> PREFEITURA
Rua 15 oe NovemOro 229-Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J*